ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Та;ыо.м, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 01 РН 1025007830693 e-mail: taldom-rayon О mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ /Л АГ. / Я.

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 и.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, заре! истрированного в Управлении
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001, на
основании постановлений главы Талдомского городского округа от 27.04.2024 №846 «О
перераспределении денежных средств»,

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 202.3-2027 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского
городского округа Московской области от 28.12.2022г. №2154 «Об утверждении муниципальной
программы Талдомского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного
комплекса» на 2023-2027годы (с изменениями от 30.03.2023 №459. от 30.06.2023 №1113, от 28.09.2023
№1855, от 26.12.2023 №2555, от 15.01.2024 JN235, от 29.03.2024 №614 ), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение паспорт подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023 2027 годы изложить в
следующей редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей
редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
городского округа Московской области Ьарютина B.KJ.

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТА
НАХОДИТСЯ В АДМИНИСТРАЦИИ

Глава Талдомского городского округа ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Московской области / ?

- - -

КОПИЯ ВЕРН
НАЧАЛЬНИК
ГРЕИ ДО С.

Исп.: Пилипенко Е.Ю.
тел. 496-203-33-24, лоб. 162

Ю.В.Крупеник

Разослано: комитет по экономике -1, отдел строительства 1, ипфор.м. отдел-1.

mail.ru

Приложение №1
к постановлениюглавы
Тал/юмского1ородского округа
от «<■/>> (/& 2024 г.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-20271T

Паспорт
муниципальной программы

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы

Координатор
муниципальной программы

Заместитель главы администрации 1 алдомского городского округа Московской области Барютин

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация 1 алдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

1 азвигие современной и эффективной транспортной системы гга территории Талдомского
городского округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности
населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на
территории Талдомского городскою округа Московской области.

11еречень подпрограмм Подпрограмма I «Пассажирский транспорт общего пользования»
I 1одпрог рамма 2 «Дороги Подмосковья»
Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика
подпрограмм

1. 11овышение доступност и и качества транспортных услуг' для населения. Мероприятия
подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования
транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг’, снижение
тРар^портных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта обще г о пользования.
2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального
образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местног о значения,
безопасности дорожи о го д ви же г г ия.
3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной
власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомст венных
учреждений____

Здесь и далее в целях формировании структуры типовой муниципальной программы (подпрограммы) 2027 год взят условно в соответствии с непиолом >.eih-,-uu<.
юсударствепнои программы Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса». ' , , >

И сто ч и и к и ф и нанс и рова н и я
муниципальной программы,
в том числе по годам

Всего 2023 год 2024 1-од 2025 год 2026 год 2027 год

С редства бюдже та
Московской области

878136,16 539 995,96 253 000,20 42 590,00 42 550,00 0

С редства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

1 048 996,21 227 515,91 316 328,38 228 467,92 276 684,00 0

Внебюджетные средства 0 ____ 0 0 0 0 0Всего, в том числе по
годам:

1 927 132,37 767 511,87 569328,58 271 057,92 319 234,00 0

11риложение №2
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области отОб ^1\х.\-70бЗ~

11риложение №2

к МН "Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса" на 2023-2027гг.

Паспорт подпрограммы 2 "Дороги Подмосковья"

Муниципальный заказчик
подпрограммы Администрация Талдомского городского округа Московской области

Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по
годам:

Источник финансирования

.....................  Расходы ( тыс.руб.)

2023 год 2024 । од 2025 год 2026 год 2027 год И того

ВСЕГО 712 822,87 514 244,58 216 452,92 264 680,00 0,00 1 708 200,37
Средства федерального бюджета

(),()() 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской
области

497336,96 210033,20 0,00 0,00 0,00 707370,16

Средства бюдже та Талдомского
городского округа

215485,91 304211.38 216452,92 264680,00 ____ 0,00 1000830,21

Приложение №3
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от <•• && 2024i. №^<63

Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса»
на 2023-202711

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ия
меройри
ятия

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования ио годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

______________ Перечень мероприятии подпрограммы 1 «Пассажирский транспорт общего tiojii>зования»
1

_____

Основное мероприятие
02. Организация
транспортного
обслуживания
населения

2023-2027 Итого

Средства
бюджета
Московской
области

218932,00

170766,00

54689,0

42659,0

55084,0

42967,0

54605,0

42590,0

54554,0

42550,0

0

0

Администрация
Талдомского
городского
округа

Средства
бюджета
городского
округа

48166,0 12030,0 12117,0 12015,0 12004,0 0

№
п/n

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ
меройри
ятия

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

2023 год

1 2 3 4 5 6

1.4 Мероприятие 02.04.

Организация
транспортного
обслуживания населения
по муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок по
ре гул и ру е м ы м тар и ф ам
автомобильным
rpanci юртом в
соответствии с
муниципальными
контрактами и
договорами на
выполнение работ по
перевозке пассажиров

2023-2027 Итого 218932,00 54689,0

Средства
бюджета
Московской
области

170766,00 42659,0

Средства
бюджета
городского
округа

48166,0 12030,0

Внебюджетн
ыс средства

Обеспечено выполнения
транспортной работы
автомобильным
транспортом в
соответствии с
заключенными
муниципальными
контрактами и
договорами на
выполнение работ по
перевозке пассажиров,
%

Всего 2023 год Итого 2024
год

100% 100% 0

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответе! венный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы

2024 год 2025 год 2026 । од 2027 год

7 8 9 10 11

55084,0 54605,0 54554,0 0

42967,0 42590,0 42550,0 0

12117,0 12015,0 12004,0 0

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

0 0 0 0 0 0 0

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ИЯ

меронрн
я TH я

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственный

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год меройрия।ня
подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дороги Подмосковья»

2.6 Основное мероприятие
04.

Ремонт, капитальный
ремонт сети
автомобильных дорог,
мостов и путепроводов
местного значения

2023-2027 Итого 1708200,37 712822,87 514244,58 216452,92 264680,0 0

Средства
бюджета
Московской
области

707370,16 497336,96 210033,20 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

1000830,21 215485,91 304211,38 216452,92 264680,0 0

2.7 Мероприятие 04.01.
Мероприятие в рамках
1 11 МО - Капи тальный
ремонт и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

2023-2027 Итого 170286,0 63660,0 76724,0 14222,0 15680,0 0

Средства
бюджета
Московской
области

52710,0 52710,0 0 0 0 0

С редства
бюджета
городского
округа

1 17576,0 10950,0 76724,0 14222,0 15680,0 0

11лощадь
отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, м2

Всего 2023 год Итого 2024
год

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

129931 58526 56405 0 0 0 56405

...

15000 0 0

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы 1

Сроки
исполнен
ня
меропри
ятия

Источники
финансиров
ания 2

Всего, тыс.
руб.

2023 год

1 2 3 4 5 6

2.10 Мероприятие 04.04
Капитальный ремонт
автомобильных дорог к
сельским населенным
пунктам

2023-2027 Итого 368153,86 147066,28

Средства
бюджета
Московской
области

349746,16 139712,96

Средства
бюджета
городского
округа

18407,7 7353,32

Площадь
отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог к
сельским населенным
пунктам м2

Всего 2023 год Итого 2024
год

65883,5 33950,00 31933,50

2.13 Мероприятие 04.08.

Дорожная деятельность
в отношении
авто мобил ьн ы х доро г
местного значения в
границах городского
округа

2023-2027 Итого 820238,76 179574,84

С редства
бюджета
городского
округа

820238,76 179574,84

Внебюджеты
ые средства

0 0

-1

Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

7 8 9 10 11

221087,58 0 0 0

210033,20 0 0 0

I 1054,38 0 О О

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год
—

207433,0

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

0 0 31933,50 0 0 0

207433,0 193230,92 240000,0

193230,92 240000,0

5

№
и/и

Мероприятие
подпрограммы '

Сроки
исполнен
ня
меропри
ятия

Источники
финансиров
алия 2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный

2023 год 2024।од 2025 год 2026 год 2027 год мероприятия
подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
11лощддь
отремонтированных
автомобильных дорог
местного значения в
границах городского
округа, м2

Всего 2023 год Итого 2024
год

В том числе по кварталам 3: 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев

40500 20500 50457 0 0 50457 0 10000 10000 0

2.14 Мероприятие 04.09.

Мероприятия по
обеспечению
безопаснос ти дорожного
движения

2023-2027 Итого 35544,43 8544,43 9000,00 9000,00 9000,00 0

Средства
бюджета
городского
округа

35544,43 8544,43 9000,00 9000,00 9000,00 0

Внебюджетн
ые средства

0 0 0 0 0 ()

Обустройство и ремонт
искусственных
неровностей; анализ
состояния аварийности,
разработка предложений
по совершенствованию
ОДД, оборудование
пешеходных переходов
с направленной
подсветкой,
пешеходных переходов
со снижением скорости

_________

Всего 2023 год Итого 2024
год

В том числе по кварталам3: 2025 год 2026 год 2027 год

1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 месяцев